
ČESKÝ ÚŘAD ZEMĚMĚŘICKÝ A KATASTRÁLNÍ 
ODBOR ŘÍZENÍ ÚZEMNÍCH ORGÁNŮ 

 
Pod sídlištěm 1800/9, Kobylisy, 182 11 Praha 8 

IČ: 00025712, tel: 284 041 111, fax: 284 041 204, e-mail: cuzk@cuzk.cz, ID DS: uuaaatg 

 
 
VAŠE ZNAČKA:  

ZE DNE: 2022-06-21 

NAŠE SP. ZN.: ČÚZK-16898/2022-22 

NAŠE Č. J.: ČÚZK-16898/2022 

VYŘIZUJE: Ing. Jan Kmínek 

TELEFON: 284 041 234 

E-MAIL: cuzk@cuzk.cz 

MÍSTO A DATUM: Praha, 2022-07-12 

POČET LISTŮ/PŘÍLOH:  

 

 
     
     
   

 
 

  
    
    
    
    
     

Oznamování zřízení měřické značky 

Vážený pane inženýre, 

k Vašemu dotazu ze dne 21. června 2022, který se týká oznamování zřízení měřické značky 
v rámci etapy budování nebo revize a doplnění podrobného polohového bodového pole při 
komplexních pozemkových úpravách, Vám sdělujeme: 

Podle § 8 odst. 3 zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých 
zákonů souvisejících s jeho zavedením (dále jen „zeměměřický zákon“), je osoba, která zřizuje 
značku, před jejím zřízením povinna projednat její umístění s vlastníkem nemovitosti. Správce 
značky je povinen vlastníka nemovitosti a oprávněného uživatele nemovitosti, není-li jím 
vlastník, písemně poučit o omezeních, která mu zřízením značky vznikají. V souladu s tím 
obsahuje vzor dohody mezi katastrálním úřadem a pozemkovým úřadem ve smyslu § 10 odst. 
1 vyhlášky č. 13/2014 Sb., o postupu při provádění pozemkových úprav a náležitostech návrhu 
pozemkových úprav, text: Podle ustanovení § 8 odst. 3 zákona č. 200/1994 Sb., 
o zeměměřictví, v platném znění, projedná zřizovatel bodu (zpracovatel geodetické části 
KoPÚ/JPÚ) umístění bodu s vlastníkem nemovitosti, na které se značka zřizuje a připraví 
dokumentaci „Oznámení o zřízení měřické značky“, kterou předá správci značky 
(katastrálnímu úřadu). Správce značky vlastníkům nemovitosti tato oznámení rozešle, 
písemně je poučí o omezeních, která mu zřízením značky vznikají. Uvedený vzor je 
metodickou pomůckou vyhotovenou v součinnosti Českého úřadu zeměměřického a 
katastrálního se Státním pozemkovým úřadem pro potřeby jim služebně podřízených úřadů. 

Ve Vašem podání zmiňujete odlišný obsah dohody uzavřené v případě konkrétních 
pozemkových úprav. Českému úřadu zeměměřickému a katastrálnímu nepřísluší 
prověřovat obsah konkrétní dohody a vyjadřovat se k závazkům zpracovatele pozemkových 
úprav, které vyplývají z konkrétních ujednání mezi ním a pozemkovým úřadem, a to případně 
i v návaznosti na dohodu uzavřenou mezi katastrálním úřadem a pozemkovým úřadem. Lze 
však konstatovat, že není-li vlastník pozemku dotčeného zřízením značky informován a 
poučen přímo ze strany správce značky, není naplněna povinnost upravená v § 8 odst. 3 
zeměměřického zákona. 

S pozdravem 

Mgr. Martina Hercegová 
ředitelka odboru řízení územních orgánů 
(elektronicky podepsáno) 


